ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 1362-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление
Правительства области
от 26.01.2011 № 9-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в региональную программу «Стимулирование развития

жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011 -
2020 годы, утвержденную постановлением Правительства области от
26.01.2011 № 9-п «Об утверждении региональной программы
«Стимулирование развития жилищного строительства на территории
Ярославской области» на 2011 - 2020 годы», изменения согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.12.2014 № 1362-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную программу «Стимулирование развития жилищного строительства на территории

Ярославской области» на 2011 - 2020 годы

1. В таблице «Общая потребность в финансовых ресурсах»:
1.1. В разделе «За счет средств, привлекаемых в рамках Программы»:
1.1.1. Строки двадцать пятую - двадцать седьмую изложить в следующей редакции:

Источники Плановый объём финансирования,
финансирования млн. рублей

всего 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
год год год год год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 5. Улучшение 1251,802 0,000 100,766 120,076 120,960 120,000 150,000 160,000 160,000 160,000 160,000
жилищных условий
многодетных семей - всего
в том числе:
областной бюджет 1251,802 0,000 100,766 120,076 120,960 120,000 150,000 160,000 160,000 160,000 160,000

2

1.1.2. Строки пятьдесят первую - пятьдесят третью изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого по Программе 16038,700 1 143,476 1 040,870 1 369,910 1 685,683 1 527,463 1 813,964 1 906,253 1 853,946 1 833,523 1 863,612
в том числе:
областной бюджет 7004,202 312,094 347,978 658,347 865,650 719,211 884,170 863,063 803,063 774,563 776,063

1.2. Строки шестьдесят третью - шестьдесят пятую раздела «За счет средств, привлекаемых в рамках других
областных и региональных адресных программ, средств Фонда ЖКХ и ОАО «АИЖК», средств федерального бюджета
на мероприятия по:» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого 222 417,135 12 298,719 13 133,104 14 353,827 16 538,074 20 043,152 22 766,628 25 183,636 27 150,495 33 169,995 37 779,495
в том числе:
областной бюджет 12 318,344 875,100 900,844 1 520,130 1 745,914 1 129,384 1 403,320 1 158,763 1 196,363 1 184,463 1 204,063

2. В пункте 5 таблицы 11 подраздела 14 раздела IV:
2.1. Строку «Задача 5. Улучшение жилищных условий многодетных семей» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия

(в установленном
порядке)

Результат выполнения
мероприятия

Срок
реализации,

годы

Плановый объём финансирования,
млн. рублей

Исполнитель и
соисполнители
мероприятия

(в установленном
порядке)

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия

(в установленном
порядке)

наименование
(единица

измерения)

плановое
значение

Срок
реализации,

годы всего ФБ ОБ МБ ВИ

Исполнитель и
соисполнители
мероприятия

(в установленном
порядке)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5. Задача 5. Улучшение жилищных условий многодетных семей 2012 - 2020 1251,802 - 1251,802 - - УСДП, ДС, ОМС 5. Задача 5. Улучшение жилищных условий многодетных семей

2012 100,766 - 100,766 - -
УСДП, ДС, ОМС 5. Задача 5. Улучшение жилищных условий многодетных семей

2013 120,076 - 120,076 - -

УСДП, ДС, ОМС 5. Задача 5. Улучшение жилищных условий многодетных семей

2014 120,960 - 120,960 - -

УСДП, ДС, ОМС

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2015 120,0 - 120,0 - -
2016 150,0 - 150,0 - -
2017 160,0 - 160,0 - -
2018 160,0 - 160,0 - -
2019 160,0 - 160,0 - -
2020 160,0 - 160,0 - -

2.2. Подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5.2. Оплата реализованных количество 43 2012 100,766 - 100,766 - - ДС

областных жилищных оплаченных 42 2013 120,076 - 120,076 - -
сертификатов областных 45 2014 120,960 - 120,960 - -
(свидетельств) жилищных 45 2015 120,0 - 120,0 - -

сертификатов 60 2016 150,0 - 150,0 - -
(единиц) 62 2017 160,0 - 160,0 - -

62 2018 160,0 - 160,0 - -
62 2019 160,0 - 160,0 - -
62 2020 160,0 - 160,0 - -